保政第６２８－６号

令 和 ４ 年 ８ 月 ２ 日

 県内高齢者施設・障害者施設等 管理者 様

                       埼玉県保健医療部ワクチン対策幹

                   関根 良和（公印省略）

新型コロナワクチン追加接種（４回目接種）に係る

埼玉県ワクチン接種センターの御案内について

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃より御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

このたび、厚生労働省健康局予防接種担当参事官室から、令和４年７月２２日付け事務

連絡「新型コロナワクチン４回目接種の対象拡大について」（別添１）により、４回目接種

の対象拡大について示されたところです。

県では、新たに４回目接種の対象に加えられた「重症化リスクが高い多くの方々に対し

てサービスを提供する医療機関や高齢者施設・障害者施設等の従事者」の方が４回目接種

を希望する場合に、速やかに接種ができる機会を確保するため、下記のとおり県ワクチン

接種センターを運営します。

つきましては、市町村の接種会場に加え、県ワクチン接種センターの利用について貴機

関・施設の職員へ周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 対象者

 別添１のとおり。詳細は別添２（４回目接種における「医療従事者等及び高齢者施設

等の従事者」の対象者（厚生労働省資料一部追記））を参照。

２ 県接種会場の概要

    東部会場（越谷市） 西部会場（川越市） 北部会場（熊谷市）

場所

南越谷ラクーン 6階

（南越谷駅・新越谷駅

徒歩３分）

山崎ビル 3階

（川越駅徒歩１分）

ニットーモール 2階

（熊谷駅徒歩３分）

稼働日
火曜・木曜・金曜・

土曜・日曜
月曜・金曜・土曜・日曜 水曜・金曜・土曜・日曜

受付

時間

10時 30分～19時

(金曜 10時 30分～21時)

平日 10時 30分～19時

土日祝 9時 30分～18時

10時 30分～19時

(日曜 10時 30分～13時)

 ※３会場ともモデルナ社ワクチンを使用

３ 申込方法

（１）接種券をお持ちの場合

 専用サイトから御予約いただけます。詳細は県ホームページを御確認ください。

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/vaccination_fourth-dose.html

（２）接種券をお持ちでない場合

 ８月３日（水）から当日受付にて接種可能です。当日受付枠には限りがあるため、

お待ちいただく場合があります。

 当日受付の空き状況については、県ホームページを御確認ください。

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/walk-in_vaccination_centers.html

 また、接種券をお持ちでない場合は在職確認ができるもの（職員証の写し、別添３

（在職確認書）等）が必要となります。

 なお、本人から接種後一定期間を経過しても接種券の提出がなく、本人と連絡が取

れない場合などには、ご連絡させていただく場合がございます。

４ 接種当日の持ち物

 接種当日は、３回目接種日が確認できるもの（新型コロナワクチン接種証明書アプリ、

接種済証等）が必要となります。この他、本人確認書類や予診票などが必要となります

ので、詳しくは県ホームページを御確認ください。

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/vaccination_fourth-dose.html#mochimono

５ 埼玉県ワクチン接種センター相談窓口

  受付時間：９時～１９時（土日・祝日も対応）

  電話番号：０５７０－０７１－０７７

                    担 当：保健医療部ワクチン対策担当

                        接種センター担当 杉田、宮内

                    電 話：048-830-7517

                    メール：a7500-04@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/vaccination_fourth-dose.html
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/walk-in_vaccination_centers.html
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/covid-19/vaccination_fourth-dose.html#mochimono